
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

05.09.2025 №06.49-05-1287/25

Нижний Новгород

О реализации проекта 
«Кадровый резерв ННГУ» в 2025-2026 гг.

В целях обеспечения развития ННГУ и повышения эффективности реализации 
ключевых направлений его деятельности в соответствии с программой стратегического 
академического лидерства «Приоритет-2030» в части реализации политики управления 
человеческим капиталом, стимулирования и поддержки профессионального роста 
работников, обеспечивающих сохранение и преумножение кадрового потенциала ННГУ, 
развитие в университете профессионального академического сообщества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать группу кадрового резерва ННГУ «Академический резерв» 
для должностей заведующего кафедрой, декана факультета, директора института (далее –
Академический резерв) численностью не более 40 человек в срок до 30.09.2025.

2. Утвердить с даты издания настоящего приказа Регламент отбора кандидатов 
на включение в Академический резерв (далее – Регламент) в соответствии с приложением 
№ 1 к настоящему приказу.

3. Установить срок подачи документов для участия в отборе на включение 
в Академический резерв с 08.09.2025 по 22.09.2025.

4. Сформировать комиссию по работе с кадровым резервом ННГУ (далее – 
Комиссия) и утвердить ее состав в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.

5. Комиссии в соответствии с Регламентом провести отбор кандидатов 
на включение в Академический резерв и представить для утверждения список отобранных 
лиц в срок, установленный п. 1 настоящего приказа.

6. Управлению кадров (Лапоног Т.А.) обеспечить:
6.1. Разработку плана работы с Академическим резервом на период с 01.10.2025 

по 31.12.2026.
6.2. Организацию и проведение на базе ССОЛ «Заря» управления по молодежной 

политике выездного установочного семинара с участниками Академического резерва в срок 
до 17.10.2025.

6.3. Разработку индивидуальных планов профессионального развития участников 
Академического резерва.

6.4. Организационное сопровождение Академического резерва.



2

7. Управлению информатизации (Махлай С.Н.) обеспечить техническое 
сопровождение и работу личного кабинета кандидата на включение в кадровый резерв 
ННГУ, размещенного на официальном сайте ННГУ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://reserve.unn.ru/ (далее – Личный 
кабинет резервиста).

8. Факультету повышения квалификации и профессиональной переподготовки 
ННГУ (Буреева Ю.С.) обеспечить организацию обучения участников Академического 
резерва по дополнительным профессиональным программам в соответствии с планом работы 
с Академическим резервом.

9. Признать утратившими силу с даты настоящего приказа:
9.1. Приказ от 03.11.2023 №06.49-04-0556/23 «О реализации проекта «Кадровый 

резерв ННГУ».
9.2. Приказ от 23.11.2023 №06.49-04-0586/23 «О комиссии по работе с кадровым 

резервом ННГУ».
10. Управлению кадров (Лапоног Т.А.) обеспечить размещение копии настоящего 

приказа на корпоративном портале ННГУ. 
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор О.В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат edaa3a642174e61cce023dccc6dfd5677c14595e
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 19.03.2025 по 12.06.2026
Дата подписания 05.09.2025 13:52 (UTC+3)

https://reserve.unn.ru/

